
 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-57 

Часть–1_ Ноябрь –2024                      
93 

2181-3187 

BIOLOGIYA FANINI O'QITISHGA ZAMONAVIY YONDASHUV 
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FarPI akademik litseyi biologiya fani o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya 

Maqolada interfaol usullar, loyiha asosida o‘qitish va texnologiyalardan 

foydalanishga e’tibor qaratilib, biologiyani o‘qitishdagi zamonaviy yondashuvlar 

o‘rganiladi. Atrof-muhit muammolari va barqaror rivojlanishga fanlararo yondashuv 

va e'tibor muhimligi ta'kidlangan. Ko'rib chiqilayotgan usullar o'quvchilarni o'quv 

jarayoniga faol jalb qilish, tanqidiy fikrlash va amaliy ko'nikmalarni rivojlantirishga 

yordam beradi. Maqolada tasvirlangan ta'lim amaliyotlari talabalarni hayotiy 

muammolarni hal qilishga va atrof-muhitga mas'uliyatli munosabatda bo'lishga 

tayyorlashga qaratilgan. 

Kalit so'zlar.Biologiya o'qitish, Interaktiv usullar, Loyihaga asoslangan ta'lim, 

Texnologiyadan foydalanish, Fanlararo yondashuv, Ekologiya, Barqaror rivojlanish, 

Tanqidiy fikrlash. 

 

Kirish 

Zamonaviy biologiya o'qitish yangi muammolar va imkoniyatlarga duch 

kelmoqda, bu uni dinamik va ko'p qirrali jarayonga aylantiradi. Iqlim o'zgarishi, 

biologik xilma-xillikning yo'qolishi va biotexnologiyaning rivojlanishi kabi global 

o'zgarishlar sharoitida nafaqat bilim berish, balki talabalarni haqiqiy muammolarni hal 

qilishga tayyorlash ham muhimdir. Ushbu maqolada biologiyani o'qitishning 

zamonaviy usullarining asosiy jihatlari, jumladan, interfaol usullar, loyiha asosida 

o'qitish, texnologiyadan foydalanish va fanlararo yondashuv ko'rib chiqiladi. 

Interfaol o'qitish usullari 

Biologiya o‘qitishda interfaol o‘qitish usullari tobora ommalashib bormoqda. 

Ular o‘quvchilarni o‘quv jarayoniga jalb etishga, ularning tanqidiy fikrlashlarini 

rivojlantirishga qaratilgan. Asosiy interaktiv usullarga quyidagilar kiradi: 

- **Guruh loyihalari**: Guruhlarda ishlash, talabalar biologik tushunchalar bilan 

bog'liq muammolarni hal qiladilar, fikr almashishni osonlashtiradilar va hamkorlik 

ko'nikmalarini rivojlantiradilar. Masalan, talabalar mahalliy ekotizimlarni o'rganishlari 

va o'z natijalarini sinfga taqdim etishlari mumkin. 

- **Muhokama**: Munozara formatlari o‘quvchilarga o‘z fikrlarini ifoda etish va 

o‘z pozitsiyalarini bahslashishni o‘rganishga yordam beradi. Bu genetik 

texnologiyalarning jamiyatga ta'siri kabi dolzarb masalalarni muhokama qilishni o'z 

ichiga olishi mumkin. 

 

http://www.newjournal.org/
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- **Rolli o'yin**: Olimlar yoki ekologlarning rollarini o'z zimmalariga olish 

orqali talabalar murakkab biologik tushunchalar va muammolarni chuqurroq 

tushunishlari mumkin. Masalan, atrof-muhit siyosati bilan bog'liq rolli o'yinlar fan va 

jamiyat o'rtasidagi aloqani tushunishga yordam beradi. 

Loyiha asosida o'qitish  asosida o‘qitish talabalarga real hayotdagi loyihalar 

ustida ishlash imkoniyatini beradi, bu esa o‘rganishni yanada mazmunli va qiziqarli 

qiladi. Talabalar o'zlarini qiziqtirgan mavzularni tanlashlari va o'zlarining tadqiqot 

savollarini ishlab chiqishlari mumkin. Bunga quyidagilar kiradi: 

- **Ekotizim tadqiqotlari**: Talabalar mahalliy ekotizimning flora va faunasini 

o'rganish uchun dala tadqiqotini o'tkazishi va keyin o'z tadqiqot natijalarini taqdim 

etishi mumkin. 

- **Ijtimoiy loyihalar**: Masalan, talabalar atrof-muhitni muhofaza qilish bilan 

bog'liq loyihalar ustida ishlashlari mumkin, masalan, mahalliy hamjamiyat uchun 

ta'lim dasturlarini yaratish. 

Loyihaga asoslangan ta'lim zamonaviy dunyoda juda muhim bo'lgan tanqidiy 

fikrlash va amaliy ko'nikmalarni rivojlantirishga yordam beradi. 

Texnologiyadan foydalanish 

Biologiya fanini o‘qitishda zamonaviy texnologiyalar muhim o‘rin tutadi. Ular 

o'rganishni yanada interaktiv va qulayroq qiladi. Asosiy texnologiyalarga quyidagilar 

kiradi: 

- **Virtual laboratoriyalar**: Bu vositalar talabalarga biologik jarayonlarni 

o‘rganish jarayonida xavfsiz muhitda tajriba o‘tkazish imkonini beradi. Masalan, 

virtual simulyatsiyalar ekologik o'zaro ta'sirlarni yoki genetik tajribalarni simulyatsiya 

qilishi mumkin. 

- **Multimedia resurslari**: Videolar, animatsiyalar va infografikalardan 

foydalanish murakkab biologik tushunchalarni tushunishni osonlashtiradi. 

- **Onlayn kurslar**: Coursera va Khan Academy kabi platformalar biologiya 

kurslarini taklif qiladi, talabalar o'z vaqtida olishlari mumkin. Bu ta'lim imkoniyatlarini 

kengaytiradi va sifatli o'quv materiallaridan foydalanish imkonini beradi. 

Fanlararo yondashuv 

Biologiyani kimyo, fizika va ekologiya kabi boshqa fanlar bilan 

integratsiyalashuvi mavzuni to‘liqroq tushunishga yordam beradi. Ushbu yondashuv 

talabalarga turli fanlar o'rtasidagi bog'liqlikni ko'rishga yordam beradi. Masalan: 

- **Kimyo aloqasi**: Fotosintez yoki hujayrali nafas olish kabi kimyoviy 

jarayonlarni tushunish uchun ham biologiya, ham kimyo bilimlari talab etiladi. 

 

- **Ekologik jihatlar**: Biologiyani ekologiya kontekstida o‘rganish talabalarga 

tirik organizmlarning atrof-muhit bilan qanday munosabatda bo‘lishini va ular 

ekotizimlarda qanday rol o‘ynashini tushunishga yordam beradi. 

http://www.newjournal.org/
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Ekologiya va barqaror rivojlanishga e'tibor qaratish 

Zamonaviy ta'lim dasturlari tobora ko'proq ekologik muammolar va barqaror 

rivojlanishga qaratilgan. Bunga o'rganish kiradi: 

- **Iqlim o'zgarishi**: Iqlim o'zgarishi va uning ekotizimlar va odamlarga ta'siri 

haqida ta'lim berish talabalarga barqaror rivojlanishning ahamiyatini tushunishga 

yordam beradi. 

- **Bioxilma-xillikni saqlash**: Biologik xilma-xillikni saqlashga qaratilgan 

dasturlar talabalarga inson faoliyati tabiatga qanday ta'sir qilishini va uni himoya qilish 

uchun nima qilish mumkinligini tushunishga yordam beradi. 

- **Barqaror amaliyotlar**: Barqaror qishloq xo'jaligi, resurslarni boshqarish va 

atrof-muhitni muhofaza qilish usullarini o'rganish talabalarda tabiatga mas'uliyatli 

munosabatni shakllantirishga yordam beradi. 

Xulosa 

Biologiyani o‘qitishga zamonaviy yondashuv o‘quvchilarning qiziqish va 

ko‘nikmalarini rivojlantirishi mumkin bo‘lgan faol va qiziqarli o‘quv muhitini 

yaratishga qaratilgan. Interfaol usullardan, loyihaga asoslangan ta'limdan, 

texnologiyadan va fanlararo yondashuvdan foydalanish mavzuni chuqurroq 

tushunishga yordam beradi va talabalarni kelajak muammolariga tayyorlaydi. 

Biologiya sohasidagi ta'lim nafaqat informatsion, balki muhim ahamiyatga ega    
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